
Oggetto:   Adesione alla Convenzione “ARIA_2020_143.1_Servizi di Progettazione e verifica
progetti”

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Daniele Consonni 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Adesione alla Convenzione “ARIA_2020_143.1_Servizi di Progettazione e verifica
progetti”

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:
 
RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati

PREMESSO che ASST Brianza ha in essere diversi finanziamenti atti all’ammodernamento delle
strutture sanitarie, al potenziamento degli impianti energetici ed all’adeguamento alle normative di
sicurezza tra cui:

- D.G.R. n.388 del 12 luglio 2013 avente ad oggetto “P.O. Giussano. Lavori di adeguamento
alla normativa di sicurezza, prevenzione incendi e accreditamento”;

- D.G.R. n.6548 del 4 maggio 2017 avente ad oggetto “Adeguamento palazzina B; nuovo
ascensore palazzina B e ampliamento parcheggio del Presidio di Usmate”;

- D.G.R.  n.3479  del  5  agosto  2020  avente  ad  oggetto  “Sostituzione  n.3  celle  di
commutazione, sostituzione di celle di Media Tensione (MT) e realizzazione di una seconda
linea  di  emergenza  in  Media  Tensione  da  realizzarsi  presso  il  Presidio  Ospedaliero  di
Vimercate”;

DATO atto che: 

- con nota protocollo n. ASSTV0028342 del 26 giugno 2023 Mythos SCARL ha trasmesso ad
ASST Brianza gli elaborati relativi al Progetto Esecutivo dell’intervento denominato “P.O.
Giussano.  Lavori  di  adeguamento  alla  normativa  di  sicurezza,  prevenzione  incendi  e
accreditamento”;

- con nota PEC del 7 luglio 2023 Multi Manutenzione S.r.l ha trasmesso gli elaborati relativi
al  Progetto  Esecutivo  dell’intervento  “Adeguamento  Palazzina  B;  nuovo  Ascensore
Palazzina B e Ampliamento Parcheggio del P.O. di Usmate”;

- con nota protocollo n. ASSTV0029338 del 7 luglio 2023 il Concessionario Vimercate Salute
S.p.a.  ha  trasmesso  ad  ASST Brianza  il  progetto  esecutivo  per  l’intervento  denominato
“Sostituzione n.3 celle di commutazione, sostituzione di celle di Media Tensione (MT) e
realizzazione di una seconda linea di emergenza in Media Tensione da realizzarsi presso il
Presidio Ospedaliero di Vimercate”;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO della necessità di verificare e validare i progetti prima dell’inizio delle procedure di
affidamento, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 36/2023, la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, poiché
sprovvisti  di  figure  competenti,  ha  aderito  alla  Convenzione  “ARIA_2020_143.1_Servizi  di
Progettazione e verifica progetti” mediante l’invio, tramite applicativo NECA, degli Ordinativo di
Fornitura n. 172263896 del 20 luglio 2023, n. 172264163 del 20 luglio 2023 e n. 172263505 del 20
luglio 2023, rispettivamente per gli interventi sotto riportati: 

- intervento  n.  1:  “P.O.  Giussano.  Lavori  di  adeguamento  alla  normativa  di  sicurezza,
prevenzione incendi e accreditamento”;
CIG: ZAC3BF63C7 – CUP: E51B16000490002– OdF n. 172263896 del 20 luglio 2023;

- intervento n. 2: “Adeguamento palazzina B; nuovo ascensore palazzina B e ampliamento
parcheggio del presidio di Usmate”
CIG: Z113BF6429 – CUP: E77E18000090005- OdF n. 172264163 del 20 luglio 2023;

- intervento n.  3:  “Sostituzione n.3 celle  di  commutazione,  sostituzione di  celle  di  Media
Tensione (MT) e realizzazione di una seconda linea di emergenza in Media Tensione da
realizzarsi presso il Presidio Ospedaliero di Vimercate”
CIG: Z783BF637D – CUP: E48I23003240002– OdF n. 172263505 del 20 luglio 2023;

CONSIDERATO che  i  compensi  da  riconoscere  all’operatore  economico  NORMATEMPO
ITALIA SRL per le attività sopra specificate, al netto dello sconto di gara pari al 32,76%, sono pari
ad euro 35.551,72 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un totale complessivo pari ad euro 45.108,03
CNPAIA 4% e IVA 22% incluse, suddivisi come sotto riportato:

Intervento Valore lordo
parcella Ribasso di gara Parcella scontata

Totale CNPAIA
4% e IVA 22%

incluse
Adeguamento
prevenzione

incendi Giussano
€ 31.313,04 32.76% € 21.054,89 € 26.714,45

Adeguamento
presidio di

Usmate
€ 16.253,64 32.76% € 10.928,95 € 13.866,65

Sostituzione celle
Vimercate € 5.306,19 32.76% € 3.567,88 € 4.526,93

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari a euro
35.551,72 CNPAIA 4% e  IVA 22% escluse,  per  un totale  complessivo pari  ad euro  45.108,03
CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2023
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL PROG13-19A € 26.714,45
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DGR6548_17-

USMATE
€ 13.866,65

SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2010852CEL € 4.526,93

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate,

1) di prendere atto della consegna dei progetti esecutivi trasmessi tramite mezzo protocollo o
mezzo PEC;

2) di  prendere  atto  della  necessità,  ai  sensi  dell’art.  42  del  D.lgs  36/2023,  di  verificare  i
progetti, in premessa esplicitati;

3) di prendere atto, che la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha aderito alla Convenzione
“ARIA_2020_143.1_Servizi di Progettazione e verifica progetti” mediante l’invio, tramite
applicativo NECA, degli Ordinativi di Fornitura riguardo gli interventi in premessa a favore
dell’operatore economico NORMATEMPO ITALIA SRL;

4) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda pari a
euro 35.551,72 CNPAIA 4% e IVA 22% escluse, per un totale complessivo pari ad euro
45.108,03 CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2023
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL PROG13-19A € 26.714,45
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL 2.DGR6548_17-

USMATE
€ 13.866,65

SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2010852CEL € 4.526,93

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-09-08T14:44:35+0200
	SARA DE TRANE 70ec3ceaf431e4a16c44f17072b2e66be784235e


		2023-09-08T14:45:14+0200
	protocollo




